4 工报视野 2019年8月6日 周二

浙江卡丽娜服饰有限公司不慎遗失由浙江省人民政府颁发的中华人民
共和国外商投资企业批准证书（批准号：商外资浙府资绍字[2003]02316号）
正（副）本，声明作废。

拍卖公告
受委托2019年8月14日10时在湖州市吴兴区轻纺

路 1018号 4幢 2楼展厅举行拍卖会，拍卖标的：湖州市
润园 16幢 902室，建筑面积 129.92平方米，含地下车位
一个面积 12.96 平方米，起拍价：218 万元。展示和报
名：即日起接受咨询，有意者须在2019年8月13日17时
前缴纳保证金 20万元，并凭有效证件等到本公司办理
参拍手续，具备完全民事行为能力的自然人和法人均
可参加竞买。
电话：0572—2573888、13666501777阮先生。

浙江佳宝拍卖有限公司湖州分公司
2019年8月6日

绍兴阿布多贸易有限公司
减资公告

根据2019年8月5日股东
决定，绍兴阿布多贸易有限公
司拟将注册资本从肆拾万美元
减至壹拾叁万美元，现予公
告。债权人可自公告之日起45
日内要求本公司清偿债务或提
供担保。

绍兴阿布多贸易有限公司
2019年8月5日

浙江省浙商资产管理有限公司
与项庆节

债权转让通知暨债务催收联合公告

单位：人民币元

根据法律法规的有关规定，以及浙江省浙商资产管理有
限公司与项庆节签署的编号为01WZB2018005-2019004-2
的《债权转让协议》，已将其对下列借款人及其担保人项下享
有的全部权利（包括但不限于主债权、担保债权、违约金债权、
利息债权、损失赔偿权）依法转让给项庆节。浙江省浙商资产
管理有限公司与项庆节联合公告通知各借款人及担保人以及
其他相关各方。

项庆节作为上述债权的受让方，现公告要求下列借款人
及其相应的担保人或其承继人，从公告之日起立即向项庆节
履行主债权合同及担保合同等相关法律文件项下约定的偿付
义务或相应的担保责任。

特此公告
项庆节联系电话：13567759195
浙商资产联系电话：0577-88855821

浙江省浙商资产管理有限公司
项庆节

2019年8月6日

序
号

借 款 人
名称

债务情况
（截至2019年7月5日）

本金 欠息
抵押、担保人

浙江瑞鹏
汽车电器
有限公司

4342000.00 440120.14
浙江瑞鹏电机股份有限公司、温
州万林鞋业股份有限公司、林建
光、林建海、林秀丽、李林波

1

合
计 4342000.00 440120.14

注：1. 清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签署的合
同等法律文件约定为准。如公告中债务人、合同编号、债权金额、担保人等信息与事实不
符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

2. 本公告清单列示截至2019年7月5日的贷款本金余额，借款人和担保人应支付
给浙江省浙商资产管理有限公司的利息、罚息、违约金及其他应付款按借款合同、担保合
同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的方法计算，实际计算与欠息金额不
一致，以实际计算为准。已经进入诉讼程序的，并已由浙江省浙商资产管理有限公司垫
付的应由借款人及担保人负担的诉讼费、执行费等以有关法律文书确定的金额为准。

3. 若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资
格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

入伏以来，持续高温，地表温度高达40多摄氏度，龙游县
治超专班的交警、路政人员坚守岗位，24小时不间断上路稽查，
成为烈日下的一道风景。

今年1月以来，龙游治超专班共查获处罚各类超限超载货
车600余辆，其中严重超限超载货车580辆，有效打击了运输车
辆超限超载违法行为，保障道路通行安全。 陈伟 张毅宏

龙游龙游：：烈日烈日““治超治超””不松懈不松懈

近日，总投资80亿元，占地500亩的绍兴东
方山水乐园二期“酷玩王国”迎来试营业。

与一期纯室内的乐园不同，“酷玩王国”是纯
室外的大型乐园，拥有22台超大型设备，魔环飞
车、矿山历险、双龙竞速三大过山车，更有摩天轮、
大摆锤、跳楼机、峡谷漂流等年轻人喜好的项目。

绍兴东方山水乐园坐落于柯桥区，对于绍兴
市民来说是一个家门口的乐园，离杭州萧山区仅
40分钟车程。在现场，一位本地游客开心地说
道，不用去上海，也无需跑到香港、大阪，只需在
自家门口，就能尽情地游玩，畅快地体验。

邵讯

顶烈日、登杆塔、装横担、安装变
压器、铺设电缆……近日，“全副武装”
的20多名电力员工，在东阳市白云街
道笠里小区增容改造现场紧张忙碌
着。

据悉，笠里小区原有200多住户，
今年旧村改造后，小区增员1000多
户，但供电仍然使用原先的基建用变
压器。近期持续高温，用电负荷猛增，
原有的400千伏安基建变压器不堪重
负，7月28日因超负荷烧毁，东阳供电
公司连夜组织力量展开抢修并恢复供
电。

为彻底解决笠里小区供电问题，

东阳供电公司与东阳市白云街道、笠
里小区经过协商，决定为笠里小区新
增一台400千伏安变压器。供电公司
开辟绿色通道，将原本需要15天的报
装流程压缩到1天，并在当天夜里“抢
建”施工，经过连续20多个小时的努
力终于顺利完工。

近期，随着高温天气的持续，东阳
市电网负荷连创新高，全社会最高负
荷首次突破100万千瓦大关。为有效
保障全市迎峰度夏的用电需求，东阳
供电公司科学统筹，大力加强电网建
设，全力以赴做好迎峰度夏工作，确保
群众清凉度夏。 王俊男 吴潮宏

东阳供电：苦战三伏“汗”卫清凉
绍兴市“再多跑一次”改革取得新成果，截至

目前，全市企业开办“一日办结”已达3686家，其
中线上办结2954家，线下办结732家。

从今年5月底起，绍兴市全面实施“企业开办
‘一件事’一日办结”改革，将与企业开办有关的工
商登记、公章刻制、税务发票领取、银行开户4个
环节作为“一件事”来办理，限时在一个工作日（8
个工作小时）内办结。

据悉，“企业开办‘一件事’一日办结”改革后，
只需提交6份材料，由商事登记综合窗口办理营
业执照时，一次性收齐相关资料，办理环节压缩到
4个以内，企业开办费用下降20%以上。这一改
革举措获省委领导肯定。

邵伦

绍兴：企业开办“一日办结” “东方山水酷玩王国”
日前试营业

浙江富润海茂纺织布艺有限公司
减少注册资本公告

根据浙江富润海茂纺织布艺有限公司
2019年8月2日董事会决议，公司拟将注
册资本从300万美元减至240万美元，现予
以公告。债权人可自公告之日起四十五日
内要求本公司清偿债务或者提供担保。
联系人：杨海凤
联系电话：0575-87380278

浙江富润海茂纺织布艺有限公司
2019年8月2日

安吉贝芙丽健康咨询有限公司遗失财务专用
章，防伪编号：3305231023103。声明作废。
梁雷遗失特种作业操作证，作业类别：焊接
与 热 切 割 作 业 ， 编 号 ：
T411328198405151314，声明作废。
宁波市鄞州始终广告有限公司遗失税务登记
证正、副本，税号330227695064800，声明作废。
慈溪市坎墩沈南五金配件厂遗失公章一枚，
编号3302820332746，声明作废。
宁海县军标花卉专业合作社遗失公章、财务
章、法人章（王军标）各一枚，声明作废。
新昌县新亚摩托车有限公司遗失公章一枚，
编码3306240018974，声明作废。
宁波众行教育信息咨询有限公司遗失财务
章一枚，声明作废。
减资公告：经股东决定，拟将注册资本由
345.2462万美元减至 295.2462万美元，并按
有关规定办理工商减资手续。特此公告
宁波兆隆光电科技有限公司
注销公告：宁波高新区中太企业管理咨询有
限公司经股东会决议，本公司决定注销，同
时成立清算小组，并按有关规定办理工商注
销手续。特此公告

舟山嘉冬石油化工有限公司遗失公章、财务
章、法人章（许冬）、发票章、合同章各一枚，
声明作废。
蒋建红不慎遗失嘉兴经开万达商业管理有
限公司开具的一份收款收据，编号：0000845
金额：11079.5，声明作废。
更正公告：义乌坚源贸易有限公司2019年5
月6日刊登于《浙江工人日报》的解散清算公
告，其中股东决定解散成立清算组日期2019
年5月6日更正为2019年5月5日。特此更正
更正公告：义乌市辉也服饰有限公司 2019
年 4月 27日刊登于《浙江工人日报》的解散
清算公告，其中股东会决议解散成立清算组
日期 2019年 4月 27日更正为 2019年 4月 26
日。特此更正
减资公告:经本公司股东会（出资人）决议，
本公司注册资本从 1000 万元人民币减至
500 万元人民币。请债权人自接到本公司
书面通知书之日起 30日内，未接到通知书
的自本公告之日起 45日内，有权要求本公
司清偿债务或者提供相应的担保，逾期不提
出的视其为没有提出要求。

浙江振涛环保科技有限公司

近日，中共中央政治局召开
会议，分析研究当前经济形势，部
署下半年经济工作。会议要求，
坚持房子是用来住的、不是用来
炒的定位，落实房地产长效管理
机制，不将房地产作为短期刺激
经济的手段。

重申“房住不炒”，首提“不将
房地产作为短期刺激经济的手
段”，传递出什么信号？

多位专家在接受采访时称，
中央已下定决心，要让中国经济
摆脱对房地产的过度依赖，改变
过去“一旦经济增长有所放缓，首
先就想到房地产”的“路径依
赖”。房地产作为资产炒作的可
能性空间大幅缩小，如果居民继
续将房地产作为理财工具将会面
临风险。

“我们需要振兴直接融资市
场，把实体经济发展起来。而要
搞好资本市场，离不开法律对资
本市场的管理、控制与监督。”教
育部长江学者特聘教授、南京大
学长江产业经济研究院院长刘
志彪说。

调控政策明显收紧
楼市回暖趋势停止

今年一季度，热点城市抢地
风潮再起，楼市出现“小阳春”。
许多人一边看着朋友圈房产中介
骤增的步数，一边犹豫着要不要
出手买房。

这一现象背后是房地产开发
投资提速，多地人才引进新政纷
纷与楼市政策挂钩，市场上也出
现了一些“调控放松”的论调。

不过，在楼市乍现回暖趋势
之时，一盆凉水从天而降。4月
19日，中共中央政治局召开会议
再次提及“房住不炒”。这一楼市
调控基调定下之后，后续部委和
地方政府的调控政策也随之而
来。

据中原地产统计，今年上半

年，全国房地产调控政策达251
次，相比2018年上半年房地产调
控192次，同比上涨了31%。“房
地产调控政策从4月中旬开始出
现了明显收紧趋势。近两个月房
地产调控近百次，密度在历史上
处于最高阶段。”中原地产首席分
析师张大伟说。

国家统计局国民经济综合统
计司司长、新闻发言人毛盛勇近
日在国新办新闻发布会上说：“结
合房价、房地产投资、房地产销
售、开工面积、土地成交等指标综
合来看，当前房地产市场运行总
的还是平稳的。”

国家统计局数据显示，1月
至 6 月，全国商品房销售面积
75786万平方米，同比下降1.8%，
降幅比 1月至 5月扩大 0.2 个百
分点。其中，住宅销售面积下降
1%。商品房销售额70698亿元，
增长5.6%，增速回落0.5 个百分
点。2018年全国商品房销售面
积超过17亿平方米，创下历史新
高，今年上半年销售面积即便同
比下降1.8%，但总量依然处于近
年来较高水平。

毛盛勇说，从下一阶段来看，
一方面城镇化还在继续推进，刚
需和改善性的需求还是有的，这
是一个支撑。另一方面，“房住不
炒”的理念越来越深入人心，强调

“因城施策”和城市政府主体责
任，这两方面因素综合在一起，下
一阶段房地产市场稳地价、稳房
价、稳预期是能做到的。

金融资源流出房市
实体经济有望好转

“最好的选择就是稳定房地
产市场的预期，既不能刺激房价
再次暴涨，但也不能彻底逆转房
地产的预期，让房地产进入下跌
周期。”民建中央经济委员会副主
任、中央电视台财经频道评论员
马光远说。

作为决定下半年中国宏观
政策的最重要会议，7月30日召
开的中共中央政治局会议对于
房地产的定调显然至关重要：

“坚持房子是用来住的、不是用
来炒的定位，落实房地产长效管
理机制，不将房地产作为短期刺
激经济的手段。”

在马光远看来，如果将此解
读为保持对房地产的高压态势，
以为房地产要“凉凉”了，纯属臆
测，没有意识到在当下“稳增长”
的链条中，稳房地产的重要意义。

中国现代国际关系研究院世
界经济研究所研究员张茂荣认
为，会议重申“房住不炒”，意味着
对房地产“住”的定调将长期不
变，房地产调控政策不会因经济
波动而反复。

首次提出“不将房地产作为
短期刺激经济的手段”，在张茂荣
看来，意味着中央下定决心，要让
中国经济摆脱对房地产的过度依
赖，改变过去“一旦经济增长有所
放缓，首先就想到房地产”的“路
径依赖”。

过去某些时候，房地产市场
和刺激经济增长经常联系在一
起。也正因为如此，房地产有了

“夜壶”的说法，即需要的时候拿
出来用，刺激经济增长，不需要的
时候就往床底下一踢。刘志彪
说，房地产在中国经济增长中所
起的作用一度非常大，“我们以前
曾经估算过，房地产的贡献占到
40%多，不到一半的样子”。

然而，在当前经济下行之时，
为何不再用房地产来刺激经济增
长了呢？刘志彪分析称，过去追
求高速度经济，现在这个阶段已
经结束了，中国经济已进入高质
量增长阶段，在这一前提下，“增
长速度有所下降也无所谓”。

值得注意的是，经济增长速
度下降还有另一个原因，即服务
业对于经济发展的贡献在加

大。“一般来说，进入发达国家
发展阶段，必然伴随着服务业比
重提高、经济增长速度下降这一
定律。”刘志彪说，服务业劳动
生产率低，自然会导致整个社会
的经济增长速度下降，但服务业
可以解决就业问题，这与中国目
前把就业放在重要位置的政策
导向也是一致的。

更重要的是，房地产市场过
快增长带来较大的副作用。“当房
地产不仅仅是一种‘住的物品’，
而变成了一个资产炒作的概念，
享受较高的利润率时，这种虚拟
经济的发展对利润率很低的实体
经济就形成了压制。”刘志彪说，
房地产常常有百分之二三十的净
资产收益率，一般的实体经济则
只有3%至6%的利润率。

“我们现在不炒房地产，就是
要发展实体经济，一个国家的发
展要靠实体经济，而不能靠房地
产。”刘志彪说，而随着国家金融
资源从房地产市场中转出，回流
至实体经济，实体经济将获得更
好的发展资源。

张茂荣认为，考虑到过去利
用房地产刺激经济带来的较大副
作用，摆脱“房地产依赖”有利于
我国经济和房地产业的长远发
展，有利于推动制造业转型升级，
有利于社会和谐稳定。

值得注意的是，不炒房地产
会带来经济增长速度暂时下降的
结果。“中国经济下行的趋势还没
完全扭转，与这个是有关系的。”
刘志彪提醒，对于居民而言，不能
再把房地产继续当成理财工具，
否则将会有风险。

直接融资亟待发展
土地财政需要转变

近年来，中央屡次强调“房子
是用来住的、不是用来炒的”。这
一次，中央将话说得如此之透，在
业内专家看来，预计将会有效改

变市场预期，打破惯性思维，房价
上涨的怪圈也有望打破。

在中共中央政治局7月30日
会议之前，就有地方政府的放松
调控举措遭遇“流产”。

7月20日，开封政府网挂出
一则通知公告，即市住建局撤销
其所作出的调整新购商品住房交
易时限及撤销备案限制的相关决
定。这意味着，自2017年5月出
台的开封市限售政策将被取消。
然而，仅仅24小时后，开封市就
撤回了这个文件，理由是未经市
场调研和充分论证。

这并非地方政府房地产调
控政策“一日游”的第一次。此
前，芜湖、呼和浩特、衡阳等城市
均有过宽松房地产政策“一日
游”的经历。

“房地产无论是经济功能、
财富功能、政策功能以及投资功
能，都和过去 20 年不同。房地
产作为中国最好投资的日子结
束了，不管房地产政策是否松
绑，这都是基本事实。”马光远
说，一方面，地方政府不能再走
依靠土地财政卖房的老路；另一
方面，老百姓也要为自己的投资
理财找一条新的出路。

在刘志彪看来，理财工具不
够丰富，也是造成人们买房的一
个主要原因。“不买房子了，居民
把多余的钱放到哪里去?在我国
居民收入水平不断提高的今天，
这一问题更需要解决。”

因此，最重要的就是要解决
中国居民的理财问题，给居民提
供好的理财手段。“根据发达国家
的经验，必须要把金融市场发展
起来，把直接融资发展起来。”刘
志彪说，有了理财工具后，大家就
不会去炒房子，而是去买股票，去
支持实体经济，这符合现代经济
的发展趋势，国家经济结构也会
兴旺起来。

据《法制日报》

中共中央政治局会议首提不将房地产作为短期刺激经济的手段

运用法治促进房地产健康发展

新华社美国代顿8月4日电
十几个小时之内，连续两起大规
模枪击，共造成至少29人死亡、数
十人受伤——美国枪支暴力严重
的“老伤疤”以如此惨痛的方式被
再次揭开。

美国东部时间4日凌晨1时
许，一名几乎全副武装的枪手持
步枪并携带高容量弹夹袭击了俄
亥俄州西部代顿市一处人群密集
的商业区，在不到一分钟的时间
里造成至少9人死亡、27人受伤，
附近巡逻警察迅速将其击毙。

不到一天前，得克萨斯州边
境城市埃尔帕索遭受了更为严重
的枪击事件：一名白人男子在当
地一家沃尔玛超市持枪行凶，造
成至少20人丧生、20多人受伤，
枪手后被逮捕。

“没有哪个国家的枪支暴力
像美国这么严重。”谈及接连发生

的枪击惨案，代顿市居民阿曼达·
卢克声音略带颤抖地对新华社记
者说，“我真是受够了！”

4日下午，卢克等近百名民
众聚集在代顿市枪击现场附近，
有的人手持白花沉默不语，有的
表情坚毅手举着写有“代顿挺
住”“停止枪支暴力”等字样的
标语牌，还有的依偎着低声啜泣
或相互安慰。当天傍晚，枪击现
场聚集了更多为遇难者致哀的
民众。

代顿市枪击现场位于当地历
史悠久的俄勒冈商区，酒吧、夜
店、餐厅、咖啡馆、艺术画廊等云
集，是当地居民和游客休闲娱乐
的主要去处，所以到深夜也很热
闹，但突如其来的枪击让闹市成
为“炼狱”。

据警方向媒体展示的音视频
资料，枪手被击毙前“开了几十

枪”，人们一时间惊慌失措、四处
躲藏。代顿市市长娜恩·惠利在
记者会上说，如果不是警察就在
附近而且反应及时，可能会有数
百人丧生。

警方还通报说，枪手名叫康
纳·贝茨，24岁，目前尚不清楚他
的行凶动机。遇难者的年龄在22
岁至57岁之间，最小遇难者是枪
手的妹妹。

在代顿市土生土长的拉马斯
特·史密斯告诉记者，枪击发生时
他就在不远处，现在回想起来仍
心有余悸，一声声枪响在他的脑
海中不断回放。他联想起发生在
得州的枪击，更为自己以及家人
的安全感到担忧。“太可怕了，这
些枪击发生前都毫无预兆，许多
生命被摧毁，我难过极了。”

与史密斯感同身受的人不在
少数，因为枪击事件在美国几乎

天天发生。据美国非营利组织美
国枪支暴力档案室统计，截至4
日，美国在2019年已经发生了超
过250起至少造成4人死伤的枪
击事件；与此同时，与枪支相关的
死亡人数已达8741人。

虽然这些悲剧背后的直接原
因不同：种族矛盾、政见极化、社
会不公、劳资冲突、家庭纠纷、精
神问题等，但美国智库布鲁金斯
学会高级研究员达雷尔·韦斯特
指出，美国枪支暴力严重，枪支泛
滥难辞其咎。据瑞士去年一项研
究显示，美国民间持有枪支数量
远超其他国家，约占全球民间枪
支持有量的46％。

连续发生严重枪击事件重燃
美国政界控枪争论的热度，支持
加强枪支管控的民主党人纷纷发
声。美国马萨诸塞州联邦参议
员、民主党总统候选人伊丽莎白·

沃伦4日在社交媒体上说，因为枪
支暴力，每天都有人丧生，必须采
取行动扫除这一“瘟疫”。

然而支持“拥枪权”的保守派
却只字不提枪支暴力，很多人发
表声明只是向遇难者致哀、为当
地祈祷、感谢应急人员以及谴责
枪手。

这样的局面在意料之中，毕
竟美国在枪支问题上一直很撕
裂，无论是支持“控枪”还是“拥
枪”，都有相当的民意基础，而且
这一问题还长期被政治化，相关
利益集团也寸步不让，使之成为
一个难解的死结。

卢克坦言，她并不指望华盛
顿能够政治解决枪支暴力问题，
因为他们的精力都被其他不重要
的事情分散了。史密斯则表示，
枪击事件后人们只能自我疗伤，
以期慢慢从悲痛中走出来。

“没有哪个国家的枪支暴力像美国这么严重”

“不忘初心、牢记使命”主题
教育应知应会知识有哪些？近
日，省建设投资集团所属省建材
集团党委举办了“不忘初心、牢记使

命”主题教育应知应会知识PK抢答
赛，27名选手同台竞技各展风采。

见习记者邹伟锋 文
通讯员周剑斌、张菁 摄

以赛促学

（上接第1版）
从1963年到1985年离休，

胡兆富在常山县人民医院临床一
线工作了整整23年，他从未请过
一天假；脑子里的弹片后遗症引
发头痛，他就拿冰袋敷一敷；患膀
胱炎尿血也不休息，边吃药边工
作；作为科室唯一的党员，每年春
节主动要求在医院值班，一家人
从来没有吃过一顿完整的年夜
饭。

虽然内心一直对父亲有抱
怨，但在胡玲成长的岁月里，耳畔
经常会听到这样的话：“你是胡医
师的女儿吧？你爸爸真好”“你父
亲救了我的命”“你爸爸真是个好
医生”，在路上、在校园、在小区
里，常常会有陌生人跟胡玲打招
呼、微笑。她渐渐发现在家人生
活中常常“缺席”的父亲，在广大
病人中间无处不在，无微不至，收
获了如此多的尊重。

“潜移默化中，父亲好像成为
我的灯塔，一直指引着我向前走，
17岁选择学校时，我也是受他影
响进入了护理专业，希望我的一
生也跟父亲一样，在医疗岗位治
病救人。”胡玲说。

守护

胡兆富的柜子深处藏着一个
不起眼的鞋盒，里面装着大大小
小十多枚奖章——华东野战军三
级战斗英雄奖章、华东军区第一
届劳模代表大会人民英雄纪念
章、渡江胜利纪念章、中华人民共
和国解放奖章……

历经数十年，奖章原有的明
亮金色有些褪去，出现了斑斑锈
迹。但当他拿出盒子、翻出曾经
的军功章时依然激动澎湃，小心
翼翼地拿在手里反复擦拭。

这个鞋盒胡兆富藏了几十
年，今年拿出来时也只让子女们
匆匆看了一眼，便又重新放回箱
底。

担任过常山县人民医院院长
的王贞元，听闻胡兆富鲜为人知
的经历颇感意外。他说两人相识
30多年，从来没听他谈起过战争
年代的事，即使偶有问起，也是三

言两语带过，这些军功章更是见
所未见。

胡兆富对个人利益看得很
淡，工作多年，退休时存折上存款
几乎为零，他的收入除了抚养四
个子女，不少都给了有困难的病
人垫付医药费、交通费。十多年
前，一位老战友来家里看望他，询
问是否享受到省先进工作者的补
贴待遇，他却只是回答材料丢失
了，也不准家人去补办。

1985年离休后，常山县人民
医院因为他出众的医德与医术，
想要高薪返聘，胡兆富只收取象
征性的一元钱报酬。一年之后，
他选择退出，他说那时候科室里
来了不少专业院校毕业生，应该
把舞台让给年轻人。

老兵胡兆富的故事被地方党
委政府、百姓知道后，他得到了许
多关心和慰问，一时间有许多领
导、老同事来看望，他都有些不适
应，总会挥挥手说一句“我做的事
情微不足道，不值一提”，不愿多
谈一次功劳。

“您是真正的英雄，您身上的
精神如果能传承下去，会出现更
多像您一样，为国家、为人民奉献
的好党员、好同志。”胡玲称赞父
亲，但胡兆富的脸上却流露出一
丝伤感，“真正的英雄牺牲了，他
们走了，我才被大家知道，我只是
在完成他们未竟的事业，守护当
初的承诺，尽一名共产党员的应
尽职责。”

鲐背之年的胡兆富如今经常
叹息，党和国家发展形势这么好，
他却不能继续为人民做事、发光
发热了，“是党和人民培养了我。”
回顾人生，父母早亡，孤苦无依，
是共产党赋予了他第二次生命，
新中国成立后还送他学习小学、
初中文化，又到第七军医大提高
医术。

“我是共产党员，就是一颗螺
丝钉，为人民做点事都是应该
的。”正是因为守护着这份为人民
服务的初心，指引着他从战士到
医生，从战争年代到和平时期，始
终如一。

新华社杭州8月5日电

60岁，
我才真正认识了父亲……